

Gara n° 4844225 - Lavori per la riqualificazione e messa a norma impiantistica e antincendio dell'edificio destinato a falegnameria della sede del CNR Area territoriale di Ricerca di Genova sita in Corso Perrone n. 24 Genova (DPR 151/2011, Attività 37.1.b e 44.1.b).

CUI L80054330586202400008

CUP B52F24000490001

Risposte ai quesiti pervenuti (n. 5)

QUESITO N.1

si chiedono cortesemente chiarimenti in merito alle percentuali riportate nella tabella del Disciplinare di gara, a pag. 7, relative a tutte le categorie, in quanto, da una ns. verifica, non troviamo corrispondenza utilizzando il sistema matematico = importo di ogni categoria: importo totale lavori.

RISPOSTA QUESITO N.1

Spett.le Società,
con riferimento al quesito posto, la “% lavorazioni” è riferita alla colonna “importo lavori netto” su un importo totale pari a quanto evidenziato (335.322,70 euro).

QUESITO N.2

le categorie OS18A, OS30 e OS 3 sono interamente subappaltabili?

RISPOSTA QUESITO N.2

Spett.le Società,
con riferimento al quesito posto, le categorie OS18A, OS30 e OS3 sono subappaltabili al 100% (per la categoria OS30, in considerazione dell'importo di gara, è richiesto il possesso dei requisiti di qualificazione – attestazione SOA).

QUESITO N.3

con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- 1) Confermate che la categoria prevalente è la Categoria OS 30 con una percentuale di lavorazioni pari al 49,04% come da tabella riportata al punto 4..3 del Disciplinare di gara?
- 2) Confermate la possibilità di assolvere l'imposta di bollo mediante apposizione di marca da bollo? In caso positivo, confermate che sia sufficiente l'apposizione di n. 1 contrassegno sulla domanda di partecipazione?

RISPOSTA QUESITO N.3

Spett.le Società,
con riferimento ai quesiti posti:

- 1) La categoria prevalente è la OG1 avendo un importo totale pari ad euro 186.380,87.
- 2) L'imposta di bollo va assolto così come specificato nel “Disciplinare di Gara” (Art. 5 pag. 9).

QUESITO N.4

con la presente si richiede quali sono i limiti del subappalto per le cat OG1-OS118A-OS30-OS3.

RISPOSTA QUESITO N.4

Spett.le Società,

con riferimento al quesito posto, la categoria OG1 (PREVALENTE) è subappaltabile al 49,99 % mentre le categorie OS18A, OS30 e OS3 sono subappaltabili al 100%.

QUESITO N.5

con la presente siamo a chiedere cortesemente, in merito alla voci di prezziario presenti nella documentazione di gara a quale prezziario fanno riferimento (nello specifico di quale anno) in quanto, a titolo esemplificativo, la voce -112 RU.M01.E01.010.EL inserita in fase di gara risulta essere pari ad €29,59 mentre nei prezziari dal 2021 l'importo della voce sopraindicata risulta essere pari a € 37,43.

Chiediamo inoltre se l'importo € 29,59 è già stato ribassato e se la manodopera complessiva è soggetta a ribasso in fase di gara.

RISPOSTA QUESITO N.5

Spett.le Società,

con riferimento al quesito posto, il Prezziario di riferimento è quello della Regione Liguria anno 2024. Da una verifica del CME, i soli due prezzi RU.M01.E01.010-EL e RU.M01.E01.020-EL riferiti ad ore di manodopera (24ore + 24ore), esposti al numero 112 e 113 dello stesso, presentano un ribasso pari al 26,5% rispetto al prezzo di listino perché inseriti come “prezzi elementari – EL” (importo utilizzato per condurre l’analisi prezzi di alcune voci). Nell’elenco prezzi sono riportate le voci integrali del prezzo unitario secondo prezziario.

L’importo soggetto a ribasso è definito nel “Disciplinare di gara” al punto 4.2.1

IL RUP
Eros Mariani